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تعطیلی 195 واحد 
تولیدی  در گلستان 

■  با مسوولیت سردبیر

شرکت  مدیرعامل  گذشته  ی  هفته 
شهرک های صنعتی گلستان در خبری 
تعداد  شهرک های صنعتی و نواحی 
صنعتی را 23 و تعداد واحد بهره بردار 
در گلستان را 820 واحد اعلام کرده و 
گفته است که از این تعداد ۱۹۵ واحد 
ندارند.  تولیدی  هیچ  و  بوده  غیرفعال 
وی توضیح داده است که از تعداد 820 
تعداد ۶2۵  استان  در  بهره بردار  واحد 
واحد با ظرفیت های تولید بین 30 تا 80 
درصد فعال اند. وی دلیل  تعطیلی و 
غیر فعال شدن این واحد های تولیدی 
را ناتوانی در تامین سرمایه در گردش و 
مواد اولیه برای تولید می داند. با احیای 
این واحدهای غیرفعال حدود 3 هزار 
و ۵00 نفرمشغول به کار خواهند شد 
و اگر از ظرفیت تمام واحدهای فعال 
در استان استفاده شود، چیزی حدود 2 
هزار و ۵00 نفر دیگر به این اشتغال 
افزوده می شود. نبود نقدینگی و سرمایه 
بیمه ای،  مشکلات  وجود  گردش،  در 
و  ارزی  نوسانات  دستمزد،  مالیاتی، 
تأمین مواد اولیه از مشکلات واحدهای 
این  است.  استان  صنعتی  و  تولیدی 
سهم  صنعتی  و  تولیدی  واحدهای 
بزرگی در اشتغال و رونق تولید استان 
دارند. در حال حاضر گرانی و بی ثباتی 
قیمت ها عامل عدم فعالیت واحدهای 
و  گرانی  و  تورم  مهار  است.  تولیدی 
توانست  تولید می  برای رونق  تلاش 
بخش قابل توجهی از این واحدها را 
به چرخه تولید برگرداند که متاسفانه 
تنها محقق نشده  نه  امروز  در شرایط 
بلکه با حذف ارز ترجیحی و افزایش 
اولیه  مواد  و  ها  قیمت  پیش  از  بیش 
واحد های تولیدی، فعالیت این واحدها 
روبرو  بیشتری  مرارت  و  سختی  با 
کارگروهی  تا  است  لازم  است.  شده 
شامل  ذیربط  دستگاه های  حضور  با 
سازمان صمت، شهرک های صنعتی، 
بانک ها و سایر دستگاه ها و بخش 
خصوصی تشکیل شود تا پس از پایش 
کارخانجات و کارگاه های تولیدی و 
زیر  واحدهای  صنعتی،  های  شهرک 
ظرفیت تولید و واحدهای نیمه تعطیل 
و تعطیل را شناسایی،  مشکلات این 
پشتیبانی  با  و  کارشناسی  را  واحدها 
دستگاه قضایی مسایل را مدیریت کرده 
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و 
هیات همراه، چهارشنبه 2۵ خرداد از دفتر 
روزنامه گلشن مهر بازدید کرد و با مدیر 
و کارکنانش به گفت وگو نشست. محمد 
رعیت در این دیدار گفت: انصافاً تلاش 
انجام  مهر   گلشن  روزنامه  و چشم انداز 
کار حرفه ای بوده و معتقدیم یکی از چند 
نشریه استان که حرفه ای کارکرده و راه و 
نگاهش حرفه ای بوده، روزنامه گلشن مهر 
است. رعیت در بخش دیگری از سخنانش 
ضمن ابراز خرسندی از مهیا شدن فرصتی 
برای بازدید و گفت وگو گفت: کارنامه و 
برنامه روزنامه و ترسیم چشم انداز و تدوین 
و پایبندی به اصولی شش گانه، نشان از آن 
دارد که در طی بیست وچند سال فعالیت 
با برنامه و هدفمند مسیر را پیموده اید. وی 
این سال ها  تمام  در  متعددی  افراد  افزود: 
زمان  درگذر  و  قلم زده اند  رسانه  این  در 
حتی بخشی از آن ها در حوزه های مختلف 
مسئولیت گرفتند و همچنان مسوول هستند 
که نشانگر توجه روزنامه به تربیت نیروی 
انسانی است.  رعیت در ادامه با اشاره به آمار 
تعداد نشریات استان و اینکه همه حرفه ای 
کار نمی کنند، گفت: اگر جملگی حرفه ای 
وضعیت  تردید  بدون  الآن  می کردند  کار 
استان ما بهتر از شرایط فعلی بود  و این 
مساله نشان می دهد که ما هنوز نقد درون 
را آغاز نکرده ایم، چیزی که لازم است و 
نباید از آن غافل شویم. وی سپس به نگاه و 
منش گلشن مهر اشاره کرد که به همه با هر 
نوع نگاهی فرصت داده تا قلم بزند که امری 
دارای ارزش است. مدیرکل ارشاد گلستان 
خاطرنشان کرد: بابت هدف، چشم انداز و 
اصول شش گانه از گلشن مهر سپاسگزارم. 
رعیت ادامه داد: ما به دنبال این هستیم که 
با بهره مندی از تجربه گذشته و به دور از 
حواشی به بهترین شیوه تلاش کنیم و نگاه 
عادلانه و منصفانه ای را دنبال کنیم.  وی 
افزود: همچنین تا حد امکان اهل گفت وگو 

و تعامل هستیم و  همواره حرکت در مدار 
قانون و گره گشایی از مردم را همواره به 
سپس  وی  می کنیم.  تأکید  همکارانمان  
ضمن تشریح ضوابط آگهی ها، گفت: من تا 
به امروز به هیچ وجه به همکارانم نگفته ام که 
به نشریه ای بیشتر و یا کمتر ...آگهی بدهید، 
به همکارانم در بخش رسانه  اما همیشه 
تأکیددارم، نشریاتی که بیشتر و بهتر محتوای 
»تولیدی« دارند، توجه نشان دهید و حمایت 
کنید. رعیت با اشاره به اینکه چشم انداز ما 
حرکت به مسیر حرفه ای تر شدن رسانه در 
نیز رعایت عدالت است،  سطح استان و 
است  این  عدالت  رعایت  از  مُراد  افزود: 
باشد و  که هر چیزی سر جای خودش 
این مسئله توجه  به  کوشیده ایم در عمل 
نشان دهیم. وی همچنین با اشاره به اینکه 
آقای مکتبی تجربه مسئولیت در استانداری 
و سال ها فعالیت گوناگون داشته اند، گفت: 
در ادامه ی مسیر انتظار است افرادی چون 
شما به عنوان یک مشاور دلسوز، آگاه، بصیر 
و دانا، یاری رسان حوزه ی فرهنگ و اقتصاد 
فضای  از  سپس  رعیت  باشند.  فرهنگ 
مجازی و تأکیدات مقام معظم رهبری درباره 
این فضا گفت و ادامه داد: در این حوزه خلأ 
قانونی بسیار است اما ما منتظر ننشسته ایم، 
زیرا باور داریم باید برای این حوزه سخت 

کار کرد و در این میان معتقدیم اگر فضا و 
رسانه ای مجازی باصداقت و درست وارد 
میدان شود، بی شک بار روانی جامعه بهتر 
می شود و می کوشیم به این هدف دست 
تشریح  ضمن  همچنین  وی  کنیم.  پیدا 
برخی تسهیلات و حمایت ها در راستای 
اشتغال زایی، گفت: اگر رسانه ها قوی شوند 
دستگاه  و هم  فرهنگ  و  بی شک جامعه 

فرهنگ و ارشاد نیز قوی تر می شود.
پیش از سخنان مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی،  صاحب امتیاز روزنامه گلشن مهر، 
ضمن عرض خیرمقدم به مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و هیات همراه گفت: روزنامه 
گلشن مهر در ۱7 مردادماه ۱378 به صورت 
هفتگی انتشار خود را آغاز کرد و در سال 
۱382 به انتشار هفته ای 3 شماره رسید و 
تا  روزانه  به صورت  تیرماه ۱3۹8  اول  از 
به امروز منتشرشده است. احسان مکتبی 
ضمن اشاره به اهداف، افق ها، دستاوردها 
و نیز ارائه پیشنهادهایی در حوزه ی رسانه، 
اصول  انتشار  آغاز  از  مهر  گلشن  افزود: 
شش گانه ای مانند صداقت در اطلاع رسانی، 
اعتدال، پرهیز از نفی دیگران، دفاع از حقوق 
برای  را  همزیستی  و  توسعه  شهروندان، 
خود تعریف کرده و در حد توان در تمامی 
ادوار بدان پایبند بوده است. در ادامه مریم 

قرآنی مدیر مسوول روزنامه گفت: با وجود 
اینکه فعالیت روزنامه نگاری امروز با وجود 
ناتوانی صاحبان نشریات در حل مسایل 
اقتصادی، با سختی و مرارت همراه است و 
این دشواری تقریبا برای همه وجود دارد و 
گلشن مهر هم از این قاعده مستثنی نیست، 
اما تلاش ما و هیات تحریریه روزنامه این 
است که با خلاقیت کیفی در تولید محتوا 
و تقدم تحلیل بر رویداد، به مشکلات مردم 
استان و مساله توسعه و بحران های ناشی 
از کمبود آب و مسایل مهم استان، توجه 
اطلاع  وظیفه  به  و  باشیم  داشته  جدی تر 
رسانی و آگاهی بخشی خود به بهترین نحو 
ممکن عمل کنیم. در ادامه سردبیر روزنامه 
نیز با تاکید بر استمرار انتشار روزنامه گفت 
:درگلشن مهر همه اضلاع در جایگاه خود 
قرار دارند و به این خاطر توانسته ایم بیش از 
دو دهه پا بر جا بمانیم.  محمد جواد مکتبی 
بر حفظ نگاه حرفه ای تاکید کرد و گفت: 
راه اندازی چاپخانه گلشن مهر نیز بر اساس 
همین نگاه به انجام رسیده است  تا مجموعه 
ی کاملی برای تولید کلمه در گلستان داشته 
باشیم.  وی با اشاره به تربیت نیروی انسانی 
در گلشن مهر، مدیریت منابع انسانی را یکی 
از اصلی ترین شاخص های رشد و توسعه 
گلشن مهر عنوان کرد و بر تعامل با مدیران 
و ارتباط موثر با آنها تاکید کرد. د رادامه 
مهر  گلشن  مجازی  فضای  مدیر  جلسه 
نیز با اشاره به ضرورت توجه بیشتر به 
فضای مجازی به ضرورت تولید محتوا 
در فضای مجازی در گلستان تاکید کرد 
اطلاع  پایگاههای  خلا  شد:  آور  یاد  و 
رسانی مجازی که در مواقع ضرورت به 
روشنگری و اطلاع رسانی کمک نمایند 
بسیار مشهود است و پیشنهاداتی در این 
باره ارایه داد. یادآوری می شود در پایان 
این دیدار و گفت و گو، هدیه ای فرهنگی  
از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

تقدیم مجموعه گلشن مهر شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان :
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ادامه یادداشت اول

تعطیلی  195 
واحد تولیدی   

در گلستان
تأمین نقدینگی،  بدهی های معوق واحدهای 
تولیدی به سیستم بانکی، افزایش قابل توجه 
قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی، تغییر 
مدام نرخ ارز و سایه سنگین آن بر اقتصاد 
مهم  از  که  مردم  خرید  قدرت  کاهش  و 
ترین مشکلات تولید و واحدهای تولیدی 
است اگر رفع نشود روز به روز بر تعداد 
اضافه  شده  تعطیل  تولیدی  واحدهای 

خواهد شد.

تفاهم نامه همکاری گلستان و بالکان

آغاز شکوفایی صادرات
اقتصادی،  تجاری،  همکاری  نامه  تفاهم 
علمی، فنی و فرهنگی بین گلستان و استان 
بالکان جمهوری ترکمنستان آغاز حرکت 
های  همکاری  بزرگ  شاهراه  یک  در 
راهبردی ایران و ترکمنستان و منطقه بوده 
که علاوه بر شکوفایی صادرات، ظرفیت 
های مرزی پویا خواهد شد. به گزارش 
ایرنا ، سفر سردار بردی محمداف رییس 
و  ایران  به  ترکمنستان  جمهوری جدید 
دیدار وی با رهبر معظم انقلاب و روسای 
قوه مجریه و مقننه و همچنین برگزاری 
نشست های مختلف تیم بلند پایه این 
کشور  ارشد  مسوولان  و  وزرا  با  کشور 
بیانگر عزم جدی ترکمنستان برای احیای 
دوره باشکوه تبادلات سیاسی، اقتصادی 
برادر  بین 2 کشور دوست و  اجتماعی 
نه  های  گذشته  در  ترکمنستان  و  ایران 
چندان دور است. صاحب نظران بر این 
باورند که با رویکرد سیاسی جامع دولت 
های  ظرفیت  به  ویژه  توجه  و  سیاسی 
کشورهای همسایه  افق روشنی فراروی 
موضوع  افزایش تعاملات خارجی کشور 
قرار می دهد که در این بین سهم استان 
های مرزی مانند گلستان  از سایر مناطق 
استاندار  اعتقاد  به  بود.  خواهد  بیشتر 
گلستان امضای تفاهم نامه همکاری بین 
استان های گلستان و بالکان ترکمنستان در 
حاشیه این نشست، آغاز حرکت در یک 
شاهراه بزرگ همکاری های راهبردی بین 
این کشورها و منطقه  و با چشم اندازی 
روشن و امیدآفرین برای 2 ملت مسلمان 
همسایه خواهد بود. گلستان با بیش از 20 
هزار کیلومتر مربع وسعت و جای دادن 
هفت اقلیم از ۱3 اقلیم دنیا در همسایگی 
و  شمالی  خراسان  مازندران،  استان  سه 
سمنان و کشور ترکمنستان قرار دارد و 
در تولید محصولات کشاورزی از جایگاه 
ممتازی در کشور برخوردار است به طوری 
با 220  استان  این  کشاورزی  بخش  که 
هزار خانوار بهره بردار معادل 38 درصد 
اشتغال خالص را به خود اختصاص داده 
است. زندگی حدود نیم میلیون ترکمن در 
استان مرزی گلستان و مشترکات فرهنگی، 
با  ایران  های  ترکمن  مذهبی  اجتماعی، 
اهالی ترکمنستان فرصت مغتنمی است تا 
بتوانیم با همت مدیران جهادی در دولت 
مردمی سیزدهم به روند توسعه گلستان 

شتاب ببخشیم.

ایجاد کارگروه پیگیری توافق نامه تاکنون 
سابقه نداشت

نایب رییس اتاق مشترک ایران و ترکمنستان  
گفت: سفر  رییس جمهور ترکمنستان به 
ایران در بلندترین سطح سیاسی اقتصادی 
انجام شد که در نوع خودش بی نظیر است. 
رحمان قره باش اظهارداشت:  فرمایشات 
با سردار  انقلاب  در دیدار  رهبر معظم 
در خصوص ضرورت  محمداف  بردی 
و  اقتصادی  فرهنگی،  تعاملات  توسعه 
به  ایران  با  مرز  هم  کشورهای  سیاسی 
ویژه ترکمنستان با استقبال رییس جمهور 
ترکمنستان واقع شد.وی خاطرنشان کرد: 
با  ترکمنستان  مردان  دولت  اخیر  دیدار 
آیت االله رییسی  و وزرا و مدیران ارشد 
کشور یک ویژگی بسیار مهم داشت و 

آنهم ایجاد کارگروه پیگیری توافق نامه بود 
که تاکنون سابقه نداشته است. شاید بارها 
توافق های اینچنینی با کشورهای همسایه 
امضا شد ولی به علت عدم پیگیری  ثمرات 
محسوسی به همراه نداشته است. عضو 
گلستان  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیات 
یادآور شد: از دیگر ویژگی های این سفر 
مهم می توان به شناخت کامل2 طرف از 
ظرفیت های طرف مقابل بود و در این 
راستا  توافق ها و تفاهم نامه های امضا 
شده از مفاد با ارزشی برخوردار هستند.
وی ادامه داد: چندی قبل کشور ترکمنستان 
محدودیت های کرونایی را کمتر کرده و 
بزودی سطح روابط و تعاملات بهتر هم 

خواهد شد.

روزهای نویدبخشی در پیش است
کشور  ریزی  برنامه  به  اشاره  با  وی 
ترکمنستان برای افزایش تعداد پروازها و 

رفع محدودیت های کرونایی گفت: اگر 
رفت و آمدها بیشتر باشد به طور قطع 
یافت. قره  افزایش خواهد  تعاملات هم 
برنامه ریزی  اکنون  هم  کرد:  اضافه  باش 
شده تا ماشین ها و کامیون های ترانزیتی 
بدون تعویض ارابه وارد خاک ترکمنستان 
شوند که این امر نویدبخش روزهای بهتر 
است. نایب رییس کمیسیون تخصصی 
کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران گفت: سفر اخیر رییس 
جمهور جدید ترکمنستان به ایران نشان 
مرز  هم  و  دوست  کشور  عزم  که  داد 
ترکمنستان برای توسعه تبادلات  اقتصادی 
- سیاسی با ایران بسیار جدی است. امیر 
یوسفی افزود: تیم های همراه و فعالان 
اقتصادی کشور ترکمنستان در سطح بسیار 
بالایی در ایران حضور یافتند و مذاکرات 
خوبی بین طرفین برگزار شد. وی تصریح 
با  سرخس  مرز  حاضر  زمان  در  کرد: 
ترکمنستان  اکثر محدودیت های کرونایی 
را برداشته است و انتظار است بزودی در 
مرز اینچه برون هم شاهد رفع محدودیت 
ها بین 2 کشور باشیم. یوسفی خاطرنشان 

و  مغرضانه  رویکرد  به  توجه  با  کرد: 
ایران  علیه  غربی  کشورهای  ظالمانه 
گرایش به سوی کشورهای همسایه یک 
اصل ثمر بخش است که خوشبختانه در 
دولت جهادی سیزدهم شاهد رونق تعامل 
با کشورهای همسایه به ویژه کشور های 
حوزه cis هستیم. نماینده مردم شهرستان 
های بندرگز، ترکمن، کردکوی و گمیشان 
در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
در نشست تعدادی از نمایندگان مجلس 
با  مقننه  قوه  رییس  و  اسلامی  شورای 
گسترش  بر  ترکمنستان  جمهور  رییس 
شد.  تاکید  کشور   2 پارلمانی  مراودات 
عبدالجلال ایری افزود: به پیشنهاد رییس 
رییس  استقبال  و  ترکمنستان  جمهور 
مجلس شورای اسلامی مقرر شد در ماه 
همراه  به  پارلمانی  های  تیم  آینده  های 
های  استان  در  مرزی  ارشد  مدیران 
گلستان، خراسان شمالی و رضوی سفری 

به ترکمنستان داشته باشند و راهکارهای 
توسعه روابط بررسی و نقشه راه آن ترسیم 
شود. وی بیان کرد: برخی دست اندازها 
مناطق  در  اقتصادی  روابط  توسعه  در 
مرزی وجود دارد که مقرر شد هر چه 
سریعتر از سوی 2 کشور برای آن چاره 
اندیشی شود. ایری گفت: باید از ظرفیت 
های مرزی 2 کشور حداکثر بهره برداری 
انجام شود، سطح فعلی تبادلات 2 کشور 
همتراز با سابقه تاریخی دوستی 2 کشور 
دوست و برادر ایران و ترکمنستان نیست. 
ادامه داد: رفع برخی موانع موجود  وی 
در منطقه اقتصادی اینچه برون و شتاب 
پایانه  و  بازارچه  احداث  در  بخشیدن 
مرزی در مرز گمیشان ایران و حسنقلی 
ترکمنستان از جمله مباحثی است که می 

تواند سطح مبادلات را افزایش دهد.

افزایش روابط تجاری در آینده نزدیک
خارجه  امور  وزارت  نمایندگی  رییس 
است:  معتقد  هم  گلستان  استان  در 
روابط تجاری بین کشور ترکمنستان و 
خصوص  به  ایران،  اسلامی  جمهوری 

گلستان  نسبت به دوره اوج کرونا افزایش 
یافته اما قابلیت های صادراتی بیشتر از 
اظهارکرد:  امیرشاهی  ذوالفقار  است.  آن 
با توجه به کاهش ویروس کرونا رابطه 
تجاری بین 2 کشور ایران و ترکمنستان 
نسبت به 2 سال گذشته افزایش یافته و 
به سقف 300 میلیون دلار رسیده است. 
خارجه  امور  وزارت  نمایندگی  رییس 
های  قابلیت  اینکه  بیان  با  گلستان  در 
صادرات و واردات کشور بسیار بالاتر از 
این رقم است، افزود: کشور ما بیشترین 
تراز صادرات را به ترکمنستان دارد و از 
این کشور هم کالاهای مصرفی ما همانند 
پارچه و سایر اقلام مور نیاز وارد خاک 
ایران می شود. وی تصریح کرد: با توجه 
به رابطه خوب بین کشور دوست و برادر 
ترکمنستان و جمهوری اسلامی ایران ما 
تجاری  رابطه  که  کنیم  می  بینی  پیش 
بین طرفین در آینده ای نه چندان دور 
با  شد.امیرشاهی  خواهد  پیش  از  بیش 
بیان اینکه مبادلات اقتصادی ما به یک 
یافت،  افزایش خواهد  میلیارد دلار هم 
رفع  و  کرونا  کامل  رفع  با  کرد:  اضافه 
صادرات  حوزه  در  موجود  معضلات 
و  صادرات  در  خوبی  اتفاقات  زمینی 
رییس  داد.  خواهد  رخ  کشور  واردات 
در  خارجه  امور  وزارت  نمایندگی 
گلستان با تاکید بر رابطه خوب دو کشور 
ایران،  اسلامی  و جمهوری  ترکمنستان 
امور  با تمهیداتی که در وزارت  گفت: 
آباد و  ایران در عشق  خارجه، سفارت 
نمایندگی وزارت امور خارجه در استان 
گلستان اندیشیده شد، سعی در افزایش 
تعامل با کشور ترکمنستان داریم و هم 
اکنون در بخش ریلی و زمینی صادرات 
کالاهای مصرفی، از جمله صیفی جات 
و مرکبات به این کشور انجام می شود.
امیرشاهی افزود: خوشبختانه در گذرگاه 
راهبردی اینچه برون بحث تبادل کالا از 
طریق ترانزیت وجود دارد و کامیون های 
ترکمن کالاهای تجار را از یدک کش ها 
و کامیون ها ما تحویل گرفته و به داخل 
کشور خود منتقل می کنند. وی بیان کرد: 
این محدودیت ها موجب افزایش هزینه 
های ما خواهد شد و امیدواریم به زودی 
حوزه ترانزیت زمینی ما، همانند بخش 
ریلی به جایگاه مناسب خود دست یابد. 
در  جاری  ماه  اوایل  زنگانه  علی محمد 
دیدار با احمد قربان اف )سفیر ترکمنستان 
در ایران( در گرگان اظهار داشت: گسترش 
همکاری ها میان ایران و ترکمنستان، هم 
به نفع هر 2 ملت و هم منطقه است.وی 
خاطرنشان کرد: در چارچوب اسنادی از 
جمله سند سازمان اکو، پیمان شانگ های و 
مسائل مشابه زمینه همکاری های 2 کشور 
گلستان  استاندار  شود.  تقویت  می تواند 
یادآور شد: اشتراکات بسیار عمیقی که به 
لحاظ فرهنگی بین استان گلستان و استان 
همجوار مرزی وجود دارد، ما را به هم 
شرایط  افزود:  زنگانه  می کند.  نزدیک تر 
بسیار خوب امنیتی سمت شرق خزر به 
نسبت سمت غرب، یک فرصت طلایی 
برای 2 کشور ایجاد کرده تا در راستای 
کریدور شمال - جنوب بتوانیم از این مسیر 
به عنوان مرز صلح و دوستی استفاده کنیم.

کشور ما بیشترین تراز صادرات را به ترکمنستان دارد 
و از این کشور هم کالاهای مصرفی ما همانند پارچه و سایر

 اقلام مور نیاز وارد خاک ایران می شود

خبر

آتش زدن بقایای کشاورزی
 نزدیک به صفر شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
گلستان گفت: با کمک آموزش های صحیح، 
مشارکت خوب کشاورزان و واردن شدن 
زدن  آتش  قضایی  و  نظارتی  های  دستگاه 
بقایای محصولات در گلستان نزدیک به صفر 
شد. به گزارش روابط عمومی، محمد رضا 
آموزش های  افزایش  با  کرد:  اظهار  عباسی 
اهالی  رسانی  اطلاع  و  کشاورزی  جهاد 
رسانه، کشاورزان گلستان با اهمیت نگهداری 
بقایای محصولات کشاورزی آشنا شدند و 
امروز آتش زدن عمدی بقایای محصولات 
کشاورزی در استان گلستان نزدیک به صفر 
شده است. عباسی افزود: آتش زدن بقایای 
خاک،  آلی  مواد  رفتن  بین  از  باعث  گیاه 
آلودگی زیست محیطی، کاهش حاصلخیزی 
و نفوذ پذیری خاک و افزایش سله بندی 
خاک می شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی گلستان افزود: مهمترین اثر 
نگه داشتن کاه و کلش در زمین های زراعی 
حفظ رطوبت خاک است. عباسی افزود: کاه 
و کلش باقی مانده از گیاهان موجب کاهش 
تبخیر و درجه حرارت محیط می شود و نور 
را به سمت ریشه گیاه منعکس می کند و به 
این ترتیب نور به ریشه گیاه می رسد. وی 
بالا رفتن درجه حرارت خاک را عامل تغذیه 
نامناسب ریشه گیاه دانست و افزود: زمانی که 
درجه حرارت خاک بالای 2۵ درجه شود، 
فعالیت میکروبی خاک کاهش یافته و ریشه 
گیاه تغذیه مناسبی نخواهد داشت. معاون 
جهاد کشاورزی گلستان بیان کرد: نگهداری 
محصولات  از  مانده  باقی  کلش  و  کاه 
کشاورزی موجب صرفه جویی، سه تا چهار 
هزار مترمکعب آب در هر هکتار می شود 
و در مجموع باعث می شود 20 درصد در 

مصرف آب صرفه جویی شود.
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هنر و جامعه 
 

■  دکتر مصطفی مختاباد

جریان اساسی خلاقیت و استعلا که منجر 
به شکل گیری امر ایده و یا خلاقیت 
هنری می شود به تعبیر ارسطو محاکاه 
است. در این فرایند دو جهان ذهن و 
آمیزند  می  در هم  باهم  عین همزمان 
شود.  خلق  هنری  اثر  بنام  مولودی  تا 
این فرایند ترکیبی بی شک کولاژی از  
جهان نگری های متفاوتی چون معرفت 

شناسی، پدیدار شناسی، زیباشناسی و با 
حتی جامعه شناسانه می باشد. ارسطو 
پویسیس را ذهنیتی برگرفته از واقعیت 
یا  میمیسم از آن میداند که هنرمند باید 
در واسطه گری خلافه مابین دو جهان 
نماید.این  ایجاد  پیوند  عین  و  ذهن 
عیارسنجی هنرمندانه موجب می گردد تا 
هنر با جامعه و حیات و زیست مادی، 
معنوی و زیباشناختی آن نسبتی متوازن 
برقرار کند، پیوندی هنرمندانه که یک 
سویه نیست بلکه در آن سو جامعه نیز  
به نقد و داوری اثر هنری می نشیند. در 
چنین فراگردی اگر زبان هنر بنا به هر 
دلیلی دچار انتزاع محض و یا عینیتی 
هنری  اثر  گردد  پویسیس  روح  بدون 
انتزاعی  بی تردید دچار نوعی عینیت 
می گردد، چون هنرمند با اثر هنری در 
شناخت مابین عینیت و ذهنیت جامعه 
دچار گمگشتکی و کژ فهمی می گردد. 
این تعارض اثر هنری با جامعه یا همان 
در  ریشه  بدون شک  انتزاعی،  عینیت 
ساختار آن  جامعه دارد. اگر جامعه ای 
به آن توسعه طبیعی هنری دست نیابد که 
هر هنر در کنار رشد درونزای شخصی 
زیباشناسانه پیوندی با هنرهای دیگر  و 
جامعه داشته باشد بطور طبیعی شرایطی 
پایدار برای رشد جریان هنری وجود 
ندارد تا آن دوخت همگانی همه هنرها 
با هم و با جامعه ایجاد گردد، اتمسفری 
که به شکوفایی همزمان جامعه و هنرها 

منجر می گردد، عملی  دیالکتیکی آنهم از 
نوع مثبت که هر یک از هنرها به سهم 
خود باید از آن برخوردار باشند، طوریکه 
در یک فرایند پایدار حتی می تواند به 
دانایی هنری  یا ساختار  اپیستیمه  بک 
منجر گردد، در غیر آنصورت هر هنر 
در زیست بوم خود چنان  مجمع الجزایر 
جدا افتاده ای خواهد گردید که بدون 
ارتباط با دیگر هنرها چون کاشت گیاهی 
غیر کویری در کویر می ماند که محتوم به 
خشکیدن است. انتزاع هنری هنرها از هم 
جریانی ناساز با روح خلاقیت جمعی و 
هم افزایی هنرها است،  در آنصورت 
هنرمندان، ذهنیت هنری جامعه، مخاطب، 
نقد، نظریه و گفتمان هنری نیز در انتزاع 
قرار می گیرند چون از هم جدا افتاده اند، 
وضعیتی پرابلماتیک و یا غامض کل، که 
هر هنری را بناچار  تبدیل به گونه ای 
آپاراتوس جداگانه می گردد، ساختار یا 
نظام دستگاهی غیر طبیعی و ناهمخوان 
با جامعه و زمانه که پایدار نخواهد ماند. 
قصه، اودیسه و تاریخ جوان و پر  ماجرای 
هنرهای مدرن در ایران نیز آپاراتوسی 
بازنگرانه  نیاز به نقد جامع و  دارد که 
دارد، تا آنچه که امروز بنام جریان عمومی 
هنر مدرن در کشور ما شمرده می شود 
با بازکاوی اصولی پدیدارشناسانه عیار 
واقعی هنری آنها بازشکافت گردد. بی 
بر  تاریخی  گذرای  نگاه  یک  با  شک 
جریان شکل گیری و تکامل و تحول 

یابیم،  می  در  ایران  در  مدرن  هنرهای 
سینما،  همانند  هنرها  این  آنکه  بدلیل 
تئاتر، معماری مدرن، نقاشی، مجسمه 
سازی، موسیقی و…در مبدا پدیده ای 
مهاجرتی بودند که از نظام مندی صرف 
الیت برخوردار گشتند، در حالیکه برای 
ریشه دار شدن هر هنری باید آن هنر در 
بستر و بطن جامعه رویش و رشد نماید، 
هنرهای مدرن در ایران اینگونه با جامعه 
پیوند نخورند. بسیاری از اولین دیده وران 
هنرهای مدرن در ایران به شیفتگان این 
هنرها پیشنهاد می نمایند که در خلق آثار 
هنری خود سعی نماید موضوعاتی را 
مورد توجه قرار دهند که ساختار الیت 
باشند.  داشته  همخوانی  آن  با  جامعه 
بیشتر هنرمندان آن روز جامعه ایرانی به 
این توصیه پایبندی نشان ندادند، روش 
و نگاهی که رمز پایداری هنر در حوزه 
خلاقیت و نگاه پویسیسی است ولی این 
آنومی انتزاع سازی همچنان تا به امروز 
با حوزه خلاقیت و آفرینشگری هنرهای 
مدرن ما همراه است، با این تجربه زیسته 
نزدیک به دو قرنی هنر مدرن در زیست 
زیباشناسانه جامعه ایرانی، تنها راه برای 
مدار  حیات  ساختار  ایجاد  و  پایداری 
جامعه آگاه در هنرهای مدرن ما، همانا 
و  اجتماعی  و  هنری  انتزاع  از  گریز 

حرکت در فرایند محاکاه واقعی است.

■  استاد دانشگاه
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بررسی بیش از 4۰ هزار
 پرونده در پزشکی قانونی 

مدیرکل پزشکی قانونی گلستان گفت: سالانه 
بیش از ۴0 هزار معاینه سرپایی با موضوعات 
مختلف در این اداره کل بررسی و پیگیری 
می شود.  به گزارش روابط عمومی، حسین 
زارعی افزود: از این تعداد ۱۵ هزار پرونده 
معاینه سرپایی با موضوعات مختلف در مرکز 
استان تشکیل، بررسی و پیگیری می شود. وی 
اظهار داشت: همچنین سالانه حدود ۴0 هزار 
معاینه بالینی در استان گلستان صورت می گیرد 
و هزار و ۵00 جسد توسط مراجع قضایی به 
پزشکی قانونی برای معاینه و تعیین علت فوت 
ارجاع داده می شود. به گفته وی سال گذشته 
۴7۹ پرونده کمیسیون پزشکی تشکیل شد 
که ۱77 مورد آن در ارتباط با  قصور پزشکی 
بوده است. مدیرکل پزشکی قانونی گلستان 
خاطرنشان کرد: بیشترین قصور پزشکی در 
استان گلستان مربوط به جراحی و جراحی 
زنان و دندان پزشکی بوده است. زارعی اظهار 
داشت: در سال جاری هزار و ۵۶ پرونده سم 
شناسی، ۱27 پرونده آسیب شناسی و 2۱0 
بررسی  استان تشکیل و  ژنتیک در  پرونده 
شد.وی تصریح کرد: یک سوم پرونده های 
محاکم قضایی به لحاظ کارشناسی پزشکی یا 
پزشکی قانونی ارجاع داده می شود.مدیرکل 
پزشکی قانونی گلستان گفت:  کمبود نیروی 
پزشکی  اساسی  چالش  تخصصی  انسانی 
قانونی گلستان است که باید با تلاش، رایزنی،  
برنامه ریزی دقیق و انگیزه های مالی رفع شود. 
وی بیان کرد: رغبت نیروهای تخصصی برای 
ورود به پزشکی قانونی کمرنگ بوده که شاهد 
آن خالی ماندن ردیف های شغلی پزشکی، 
بورسیه های در نظر گرفته و استقبال نکردن 
نیروهای متخصص در این استان است. وی 
افزود: سختی کار پزشکی قانونی و کمبود 
استقبال  اصلی  موارد  از  مادی  های  جاذبه 
انسانی متخصص در این  نیروهای  نکردن 
در  داشت:  اظهار  است.زارعی  مجموعه 
ولی  دارد  وجود  پزشک  ردیف  استان 7۱ 
فقط 22 نفر پزشک مشغول فعالیت هستند 
یعنی حدود ۵0 ردیف خالی و تمایل برای 
ورود به مجموعه هم کم است. وی تاکید 
بحران  مدیریت  در  قانونی  پزشکی  کرد: 
سیل، زلزله، آتش سوزی، معدن، حادثه منا و 
تصادفات به عنوان یکی از ارکان هایی است 

که نقش ویژه ای ایفا می کند.

گلستان ظرفیت تولید پروتئین حیوانی را دارد
کارشناس حوزه دامپروری مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی گلستان، گفت: این استان شمالی توانایی تولید 
۱0 درصد از پروتئین حیوانی کشور را دارد که در صورت 
پیگیری و نظارت کافی می توان به این مهم دست یافت. 
غلامعلی هلاکو افزود: این مهم در سند راهبردی جامع 
استان در حوزه توسعه دامپروری تدوین و آماده اجرا توسط 
دستگاه های متولی شده است. وی ادامه داد: در تدوین این 
سند اهداف راهبردی با روش ها و تکنیک های مختلف، 
احصا و خلاصه شد که در گام نخست اهداف راهبردی 
متاثر از قانون اساسی جمهوری اسلامی، قانون تشکیل 
دامپروری،  جامع  نظام  قانون  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
و  توسعه  ششم  برنامه  قانون  وری،  بهره  افزایش  قانون 
ماموریت وزارت جهاد کشاورزی و در ذیل راهبرد اصلی 
استان)تجارت بین الملل مبتنی بر مزیت رقابتی( و بر بستر 
سند آمایش استان به دست آمده و در گام دوم این اهداف 
راهبردی در ماتریس های)قالب( تدوین برنامه راهبردی قرار 
گرفته است. وی تصریح کرد: این سند راهبردی دامپروری 
استان به منظور تامین پایدار پروتئین حیوانی برای جمعیت 
رو به رشد کشور طراحی شد و بخش دامپروری استان 
با پیوستن به زنجیره های ارزش ملی و بین المللی، تولید 
محصولات رقابت پذیر متناسب با استانداردهای جهانی 
به هاب)قطب( تولید و بازاریابی محصولات پروتئینی در 
کشور، منطقه و سایر کشورهای همسایه ایران تبدیل می 
شود. وی اضافه کرد: این استان با رویکرد مدرن سازی و 
صنعتی شدن، حفظ و گسترش ذخایر ژنتیکی دام، انعقاد 
خوراک  تولید  و  تامین  فراسرزمینی،  کشت  قراردادهای 
استاندارد، واردات دام زنده از کشورهای منطقه برای ذبح 
در داخل استان، برندسازی، افزایش سطح ایمنی و بهداشت، 
توسعه تحقیقات کاربردی در دامپروری و بازار می تواند به 
قطب تولید و عرضه محصولات پروتئین در منطقه تبدیل 
شود.هلاکو بیان کرد: در بخش ابتدایی طرح برای دستیابی 
به یک جمع بندی کلی و خلاصه و کارا از تجربه سایر 
کشورها در این زمینه از جمله استرالیا، کانادا، آفریقای جنوبی 
در این سند لحاظ و استفاده شده است. وی تاکید کرد: این 
برنامه دارای یک برنامه راهبردی و یک سند بین بخشی 

است و نگاه صرف به دامپروری ندارد بلکه به اتمسفر و 
فضای کلی استان و کشور در آن توجه شده و با توجه به 
اهمیت بخش دامپروری در امنیت غذایی به ظرفیت های 
استان در تولید غذا بیشتر پرداخته شد و به مزیت نسبی 
استان نسبت به بیشتر استان در تولیدات دامی نقش آن در 
سطح ملی بیشتر توجه شده است.این عضو جهاد کشاورزی 
گلستان تصریح کرد: با توجه به متاثر بودن بخش دامپروری 
و تولیدات آن به محیط پرورش و شرایط اقلیمی یکی از 
جوانب اصلی توجه تیم کارشناسی توجه به شاخص های 
آب و هوایی، زمین شناسی و اکوسیستم استان بوده و در این 
بخش گروهی متشکل از دانشگاه گرگان، با بهره گیری از 
تجربه سند آمایش استان و با بهره گیری از اطلاعات اداره کل 
هواشناسی استان در ایستگاه های استان نقشه های سنجش 
از دور و تحلیلی خوبی تولید و بخشی در سند منعکس 
شده است. هلاکو اضافه کرد: در این سند ضمن پرداختن 
به مولفه های جمیعتی استان، دما، رطوبت، کلاس خاک هم 
توجه شده است.کارشناس حوزه دامپروری مرکز تحقیقات، 
آموزش  و ترویج کشاورزی گلستان ادامه داد: عموم برنامه 
های گذشته دامپروری گلستان از سوی کارشناسان بخش 
دامپروری تدوین شد ولی این سند با مشارکت افراد خارج 
از بخش دامپروری استان و مشاوره با خبرگان در رشته های 
مختلف تدوین شده است. هلاکو گفت: این سند نتیجه یک 
کار جمعی و مشارکت علمی استادانی از جمله دانشگاه 
تهران، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه علوم کشاورزی 
گرگان، مرکز تحقیقات کشاورزی، موسسه تحقیقات پنبه 

کشور، همکاران اداره کل دامپزشکی، شرکت آب منطقه 
ای، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و همچنین نظرات 
خبرگان، بهره برداران و تولیدکنندگان برتر و پیشرو در قالب 
پرسشنامه های الکترونیک بوده است. وی افزود: برنامه 
های عملیاتی طرح های بخش دولتی و عمومی استان 
در راستای سند چشم انداز، راهبردهای اصلی و بخشی 
از موارد مهمی است که باید در اجرای  سند دامپروری 
منطقه مورد توجه قرار گیرد. هلاکو تاکید کرد: اجرایی 
شدن بندر خشک، سرمایه گذاری در هرم بالایی صنعت 
دامپروری، شبکه سازی تولید و بازار و همچنین توسعه 
صنایع فناوری محور از فرصت های بی نظیری است که 
پیش روی سرمایه گذاران در استان گلستان است. افزود: 
علاوه بر این، با توجه به ظرفیت های اکولوژیک، فرصت 
های منطقه ای از جمله کشورهای حوزه ) سی آی اس( 
همچنین روابط با آسیای جنوب شرقی و آسیای شرق 
دور می تواند با تنوع بخشی به سبد صادراتی، درآمدهای 
مالی سرشاری را برای سرمایه گذاران در این بخش به 
ارمغان آورد. هلاکو افزود: با این وجود، تولید غذا یکی از 
تکالیف اصلی وزارت جهاد کشاورزی محسوب می شود 
و گلستان یکی از قطب های تولید غذا در کشور، جایگاه 
ویژه ای در امنیت غذایی و امنیت ملی دارد که ما طبق 
داده های سازمان جهادکشاورزی بخش دامپروری در این 
خطه با تولید شیر، گوشت سفید و قرمز، تخم مرغ  بیش 
از ۱2 درصد تولید ناخالص استان را به خود اختصاص 
داده است و برنامه ریزی و حرکت بر مدار درست در این 
بخش در دورنمای کلی تامین غذای کشور بسیار حائز 
جهادکشاورزی  آماری  های  داده  مطابق  است.  اهمیت 
گلستان، در این استان شمالی از جمعیت 2۱۴ هزار بهره 
بردار فعال در بخش کشاورزی، حدود 70 هزار نفر از آن 
ها در حوزه دامپروری فعالیت دارند که وجود 2 میلیون و 
۴00 هزار راس دام سبک و سنگین دام ، یک هزار و ۹ 
واحد مرغ گوشتی با ظرفیت جوجه ریزی 30 میلیون و 
۶00 هزار قطعه در هر دوره پرورش و پرورش شیلات 
و آبزیان با وجود مجتمع پرورش میگو گمیشان از جمله 

ظرفیت های دامپروری منطقه است. 

۰17322443۰2
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همکاری نکردن برخی بانک ها
  در پرداخت تسهیلات ازدواج 

گلستان  بانک های  هماهنگی  شورای  دبیر 
گفت: برخی از بانک ها و موسسات مالی و 
اعتباری این استان به دلایل واهی از پرداخت 
و ارائه تسهیلات ازدواج به زوجین خودداری 
مدیران  جمع  در  قدیر  حسین  می کنند. 
دستگاه های اجرایی این استان اظهار داشت: 
دلایل واهی این بانک ها و موسسات به دلیل 
قرض الحسنه بودن تسهیلات ازدواج با کارمزد 
هدف  که  صورتی  در  است،  درصد  چهار 
سودآوری  موسسات  و  بانک ها  این  اصلی 
با  از محل پرداخت سایر تسهیلات  بیشتر 
نرخ سود بالاتر است. وی بیان کرد: همکاری 
نکردن این بانک ها و موسسات در پرداخت 
تسهیلات ازدواج، باعث فشار و مراجعه بیشتر 
به سایر بانک ها می شود. وی خاطرنشان کرد: 
افزایش و تجمیع تقاضاهای تسهیلات ازدواج 
در چند بانک خاص، مشکلاتی از قبیل تاخیر 
به زوجین  این نوع تسهیلات  در پرداخت 
را به وجود می آورد. دبیر شورای هماهنگی 
 ۴3 گذشته  سال  گفت:  گلستان  بانک های 
هزار و 3۱0 فقره پرونده تسهیلات ازدواج به 
بانک های استان ارسال شد که در مجموع 2۴ 
هزار و 2۹8 فقره پرداختی در استان داشتیم. 
سوی  از  تسهیلات  تعداد  این  افزود:  قدیر 
شده  پرداخت  بانکی  موسسه  و  بانک   ۱۴
است. وی ادامه داد: ثبت نام برای دریافت این 
تسهیلات در سال جاری با باز شدن سایت، از 
اردیبهشت ماه آغاز شده که تاکنون ۱۱ هزار و 
8۱۵ فقره به بانک ها معرفی شدند و سه هزار 
و ۴۴7 فقره هم در این مدت پرداختی داشتیم. 
وی تصریح کرد: بانک های ملت و صادرات 
از جمله بانک هایی هستند که موارد حذفی آنها 

زیاد و این وضعیت نگران کننده است.

کشف احتکار کالاهای اساسی
 در آزادشهر

فرمانده انتظامی آزادشهر گفت: بیش از یک 
میلیارد ریال کالاهای اساسی احتکار شده در 
انبار شهرستان آزادشهر کشف شد.به  یک 
انتظامی  فرمانده  عمومی  روابط  گزارش  
گلستان، سید داود حسینی اظهار کرد: طرح 
عملیاتی مقابله با قاچاق، احتکار و اخلال در 
تولید و توزیع کالاهای اساسی و معیشت 
محور، در دستور کار پلیس شهرستان قرار 
در  افزود:  آزادشهر  انتظامی  گرفت.فرمانده 
این راستا ماموران موفق شدند طی اجرای 
کارتن  شش  رب،  کارتن   ۱۶0 عملیاتی، 
روغن جامد پنج کیلویی، 30 کارتن روغن 
مایع سه لیتری و ۱80 کارتن پودر لباسشویی 
احتکار شده از یک انبار کشف کنند. حسینی 
ادامه داد: برابر اعلام کارشناسان ارزش ریالی 
 ۱۵0 و  میلیارد  یک  شده  کشف  کالاهای 

میلیون ریال برآورد شده است.

حفاظت از پارک ملی نیازمند مشارکت

مدیر پارک ملی گلستان گفت: مشارکت دادن مردم در 
حفظ و نگهداری این پارک نقش و تاثیربسزایی در توسعه 
شاخص های آن دارد. مهدی تیموری مروستی اظهارداشت: 
پارک ملی گلستان از بسیاری از جنبه ها همچون پوشش 
گیاهی، تنوع حشره ای و جانوری از همه مناطق حفاظت 
زیست،  محیط  حفاظت  سازمان  مدیریت  تحت  شده 
شاخص تر است. وی بیان کرد: خاص بودن این جنبه های 
مختلف سبب شده تا پارک ملی گلستان به عنوان ذخیره گاه 
زیست کره و یکی از زیستگاه های خاص و طبیعی جهان 
انتخاب و معرفی شود. وی خاطرنشان کرد: انتخاب این 
پارک از سوی هزار و ۵00 اندیشمند برتر دنیا در حوزه 
محیط زیست به عنوان ذخیره گاه زیست جهانی نشان از 
اهمیت خاص، ویژه و مهم پارک ملی گلستان دارد. مدیر 
پارک ملی گلستان تصریح کرد: وجود اکوسیستم های 
ارزش های  دارای  را  منطقه  این  پارک   در  مختلف 

اکولوژیکی کرده است. تیموری مروستی ادامه داد: وجود 
گونه های حیوانی مختلف در محدوده ۹2 هزار هکتاری 
پارک ملی گلستان و وجود گونه های مختلف گیاهی در 
آن سبب شده تا به عنوان نگین طبیعت ایران از این پارک 
نامبرده شود. وی افزود: وجود این گونه ها سبب شده نه 
تنها از جنبه ملی، بلکه از جنبه جهانی پارک ملی گلستان 
دارای ارزش و اهمیت خاص و ویژه ای باشد و به عنوان 
میراث طبیعی و جهانی ثبت شود. به گفته وی توجه به 
مردم در مساله حفظ و نگهداری از محیط زیست و در 
واقع مردمی کردن حفظ و نگهداری عرصه های مختلف 
طبیعی، از سیاست های خاص مسوولان نظام و سازمان 
حفاظت محیط زیست به ویژه سال های اخیر بوده است. 
مدیر پارک ملی گلستان گفت: استاندار گلستان به عنوان 
مدیر شورای راهبری این پارک بر مشارکت همه آحاد 
مردم به ویژه اهالی و ساکنان روستاهای همجوار پارک 

ملی تاکید دارد. تیموری مروستی اضافه کرد: در بحث 
باید  نگهداری،  و  حفاظت  امر  در  مردم  کردن  دخیل 
از معتمدین محلی وتشکل های مردم نهاد سه استان 
گلستان، خراسان شمالی و سمنان که پارک ملی گلستان 
به لحاظ جغرافیایی در آنها واقع شده، استفاده نمود. وی 
بیان کرد: تخصیص اعتبارات ملی و اقدامات انجام شده 
در حوزه زیرساخت ها و مشارکت بخش های مختلف 
از جمله فرمانداری ها، شوراها و دهیاری های روستا و 
بخش های اطراف پارک ملی گلستان، منابع طبیعی و 
آبخیزداری، دامپزشکی و سایر نهادها در واقع نقطه عطفی 
در حفاظت این پارک ایجاد کرده است. وی یادآور شد: 
در حوزه حیات وحش، در سال جاری پیش بینی می شود 
که جمعیت، قوچ، میش، کَل و بزُ و آهو که از گونه های 
شاخص حیوانی در پارک هستند به هزار راس برسد که 
این آمار و افزایش جمعیت بالاترین آمار ثبت شده از 
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون بوده است. مدیر 
پارک ملی گلستان گفت: وجود هزار و ۴00 گونه گیاهی 
از هشت هزار گونه گیاهی موجود در کشور، در پارک 
ملی گلستان به دلیل وجود اکوسیستم شرایط زیستگاهی 
متنوع و مختلف، نیز این پارک را خاص تر کرده است. 
تیموری مروستی افزود: براساس مطالعات صورت گرفته 
تاکنون ۱۵0 گونه گیاهان دارویی در پارک ملی گلستان 
شناسایی شده که برخی از آنها ویژه همین منطقه هستند. 
وی ادامه داد: یکی از تعارض های ما از گذشته تاکنون 
بحث شکارهای غیرمجاز بود که به دلیل مشارکت مردم، 
همیاری شوراها و دهیاری ها در حفظ و نگهداری از 
پارک ملی گلستان، آمار را کاهش داده است. وی یادآور 
شد: البته برداشت غیرمجاز قارچ ترافل، چِرای غیرمجاز 
و موارد مشابه  برخی از مشکلات موجود در پارک ملی 
گلستان است که امید داریم با مشارکت مردم، دیگر بحث 
حفاظت از این پارک مهم نباشد و به کاربری های دیگر از 

جمله در حوزه گردشگری بپردازیم. 

سقوط آسانسور 
حادثه آفرید

آتش نشانی گرگان گفت: سقوط ناگهانی آسانسور 
در گرگان باعث مصدومیت دو نفر از شهروندان 
شد. به گزارش روابط، موسی الرضا صفری اظهار 
کرد: سقوط ناگهانی آسانسور در شهرستان گرگان 
باعث مصدومیت دو نفر از شهروندان شد.رئیس 
آتش نشانی گرگان اظهار کرد: در ساعت 2۱:۴7 
دقیقه ایستگاه عملیاتی شماره شش سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان به یک 
مورد حادثه سقوط آسانسور در عدالت ۹۹ اعزام 
شدند.وی درباره جزئیات حادثه گفت: حادثه به 
علت نقص فنی آسانسور در یکی از مجتمع های 
مسکونی واقع در عدالت ۹۹ رخ داده که متاسفانه 
دوم  طبقه  در  که  دختر جوان  دو  این حادثه  در 
مجتمع سوار بر آسانسور بودند، با سقوط ناگهانی 
آسانسور به شدت به دیواره های آسانسور برخورد 
می کنند و از ناحیه کمر و دست و پا دچار کوفتگی و 
مصدومیت می شوند.صفری اضافه کرد: شهروندان 
حتماً سرویس های دوره ای و بازدید از آسانسورها 
را جدی بگیرند تا در صورت مشاهده نقصی فنی 
و خرابی قطعات بوسیله افراد متخصص رفع عیب 

نموده تا از اینگونه حوادث پیشگیری شود.

برداشت جو 
در مزارع گلستان

کشاورزی  جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
از برداشت ۹0 درصد جو مزارع استان  گلستان 
خبر داد و گفت: ۹۵ هزار و 2۹۱ تن از این سطح 
اظهار  عباسی  رضا  محمد  است.  شده  برداشت 
کرد: کشاورزان گلستانی در سطح 7۵ هزار و ۱۶8 
هکتار از مزارع استان جو کشت کرده اند و از سطح 
این مزارع ۹۵ هزار و 2۹۱ تن جو برداشت شده 
است. عباسی افزود: تاکنون بیش از ۹0 درصد جو 
استان برداشت شده است و تنها برداشت جو از 
مناطق کوهستانی استان در شهرستان های کردکوی، 
مینودشت، آزاد شهر و گلیداغ باقی مانده است.وی 
افزود: بخش زیادی از تولید جو استان صرف علوفه 
و خوراک دام کشاورزان است و مابقی آن با قیمت 
تضمینی ۹۵0 تا هزار و ۵0 تومان خریداری شده 
است.عباسی تصریح کرد: میانگین عملکرد جو در 
هر هکتار از مزارع دیم، هزار و ۱7۶ کیلوگرم و 
برای مزارع آبی استان دو هزار و 7۵ کیلوگرم است.

رامین بابایی سرمربی 
تیم والیبال لیگ برتری

 شهرداری گنبدکاووس شد

رییس شورای اسلامی شهر گنبدکاووس گفت: 
اعضای شورای اسلامی شهر با احترام به تصمیم 
به عنوان سرمربی  را  بابایی  رامین  هیات مدیره، 
شهرداری  ورزشی  فرهنگی  باشگاه  والیبال  تیم 
گنبدکاووس برای فصل آینده لیگ برتر انتخاب 
رامین  داشت:  اظهار  ناصری  پرویز  کردند. 
بابایی، رحمان رئوفی و عظیم جزیده نامزدهای 
سرمربی گری تیم والیبال  شهرداری برای فصل 
آینده بودند.وی افزود: مصوبه شورای شهر برای 
تایید به کمیته انطباق فرمانداری ارسال شده و بابایی 
در صورت تایید، به عنوان سرمربی فعالیت خود 
را آغاز خواهد کرد. بابایی که تجربه بازی در تیم 
ملی والیبال ایران را نیز در کارنامه دارد، پیش از این 
هدایت تیم والیبال گنبد و تیم ملی افغانستان را بر 

عهده داشت.



5 www.golshanemehr.ir

صصصص

 اخبار/ جامعه   شنبه 28خرداد ماه 1401/ سال بیست و سوم / شماره 2419

نقش طبیعت گردی
 در توسعه تنگه 
چهل چای مینودشت 

■  ابوالفضل حاجی ملا حسینی 

 شهرستان مینودشت از جمله شهرهای استان گلستان 
است که ریشه در تاریخ و فرهنگ منطقه دارد و با 
جاذبه های منحصر به فرد تاریخی، طبیعی و روستایی 
می تواند مورد توجه ویژه گردشگران و فعالان صنعت 
یادداشت  این  اول  بخش  در  گیرد.  قرار  گردشگری 
درباره امکانات طبیعی منطقه چهل چای بحث شد در 

این بخش راهکارهای پیشنهادی را می خوانیم.    
 

 راهكارهاي پیشنهادي
1- درمنطقه جنگلی  تنگه چهل چای میزان، زمان 
ومدت استفاده براي گردشگران مشخص شود وطبق 

مقررات کنترل گردد.
2- بازدید کنندگان از نظر رفتاري باید تحت قوانین 

خاصي قرار گیرند.
3- بهبود وضع روستاي قلعه قافه وبازسازي خانه هاي 
فرسوده وایجاد منازل جدید به منظور اسکان مسافران 
آنگونه که بتواند فرهنگ، شکل زیست، معاش وآداب 

و رسوم مردم محلي را به صورت بهتري ارائه نماید.
منظور  به  مناسب  تدابیر  واتخاذ  ریزي  برنامه   -4
وفرهنگي  فیزیکي  هاي  تعارض  از  جلوگیري 

گردشگري
5 - بهره جویي از مصالح و مواد مناسب محلي وسبک 
معماري منطقه در ایجاد ساختمان ها وسایر امکانات با 

حفظ هماهنگي منطقه باید انجام شود.
6- آموزش هاي لازم قبل از ورود گردشگران به منطقه 
باید به آنان داده شود تا خطرهاي احتمالي به حداقل برسد.
7 - تابلوهاي هشدار دهنده و راهنمایي کننده به تعداد 

لازم در منطقه نصب گردد.
8- مسیرهاي فرعي حدالامکان سنگ چین شود تا 

ازفرسایش وتغییر مناظر جلوگیري گردد.
9- در زمینه آتش سوزي باید امکاناتي از قبیل برج 
هاي دیده باني و امکانات وتجهیزات کامل اطفاء حریق 
در اختیار سایت قرار گیرد، تا این ثروت ملي به تلي از 

خاکستر تبدیل نگردد.
10- جاده  دسترسی را در اختیار طبیعت گردان قرار 
دهند و بابت ورود گردشگر به منطقه مبلغي دریافت شود 
زیرا همین درآمدها باعث حفظ حیات منطقه مي گردد.
احتمالي  نصب  و  جاده  تاسیس  صورت  در   -11
گاردیل ها در دو طرف جاده، آنها مانع حرکت هاي 
زیستي مي شوند .براي جلوگیري از خطر برخورد 
حیوانات وجانوران با خودروها، گذرهایي از زیر جاده 
با فاصله هاي نزدیک تعبیه گردد تا رفت وآمد حیوانات 

را تسهیل نماید.
12- جمع آوري زباله و مواد زائد از منطقه باید در 
یک سیستم ساماندهي شده ومنظم قرار گیرد. هرچند 
باید تعلیمات لازم براي جلوگیري از این آلودگي ها به 

گردشگران داده شود.
طبیعي  خطرات  براي  سریع  درماني  امکانات   -13

احتمالي در منطقه باید پیش بیني گردد.
14 - از ورزش شکار جلو گیري شود، زیرا با تعداد 
روبه کاهش گونه هاي گیاهي وجانوري در این منطقه 

روبرو هستیم، پس آینده نگري شرط عقل است.
محدوده  در  منظوره  چند  مرکز  یک  تاسیس   -15
روستایی مرکزی که هم مي تواند درمانگاه و مرکز 
بهداشت براي اهالي باشد و هم اینکه به منظور دیده 

باني ومحافظت از منطقه مورد استفاده قرار گیرد.
16- سرویس هاي بهداشتي مطابق با معماري منطقه و 
روستا تاسیس گردد و به صورت منظم مورد نظارت و 

رسیدگي قرار گیرد.
17-در صورت ایجاد راه ارتباطي از ساخت و سازهاي 
بیش از حد و مهاجرپذیري روستا جلو گیري به عمل آید.
طبیعي  جاذبه  درمورد  تري  عمیق  ي  مطالعه   -18
تواند  مي  که  هایي  پدیده  و  گیرد  انجام  شهرستان 
جاذب جهانگرد باشند به صورت علمي مورد بررسي 
آنها  روي  بر  گذاري  سرمایه  ارزش  و  قرارگیرند 

مشخص گردد تا انگیزه و توجه سرمایه داران در زمینه 
سرمایه گذاري در بخش گردشگري مرودشت فراهم 

گردد و جلب اعتبار نماید.
توسعه  و  گردشگري  امر  در  مردم  مشارکت   -  19
گردشگري شهرستان از طریق آموزش هاي عمومي 
راهنمایان  عنوان  به  اهالي  خود  تا  گیرد  صورت 
هم  طریق  این  .از  نماید  وظیفه  انجام  گردشگران 
فرهنگ گردشگري درشهرستان تقویت مي گردد و 
ازطرفي چون خود از توسعه گردشگري سود مي برند، 
درتوسعه هرچه بیشترآن مي کوشند و هزینه مي کنند 
و همچنین از پدیده گردشگري مراقبت ومحافظت مي 
نمایند وهم با گردشگران رفتارمناسب خواهند داشت.

20 - فرهنگ سازي :مهمترین و اساسي ترین مرحله 
درگردشگري ترویج فرهنگ گردشگري درمیان گروه 
هاي مختلف جامعه مي باشد به طوري که توانمند 
کردن زیرساخت هاي فرهنگي ازطریق مواردي مانند 
برنامه هاي مختلف فرهنگي در رسانه ها، تهیه مقالات، 

ها،  نمایشگاه  برگزاري  بروشوروتراکت،  مجلات، 
کنفرانس ها، جشنواره ها، کارگاه هاي آموزشي و ارزان 

سازي سفرهاي گردشگري امکان پذیرمي باشد.
21 - سایت ویژه اینترنتي ومعرفي آثارباستاني وجاذبه 
هاي فرهنگي وطبیعي به دو زبان فارسي و انگلیسي با 
امکان به روزرساني و بهینه کردن اطلاعات موجود درآن.

22 - استفاده بهینه و مؤثر از ظرفیت هاي رسانه هاي 
جهت  در  تلاش  کشور،  و  استان  درسطح  عمومي 
طبیعي،  اندازهاي  چشم  از  مستندي  فیلم  ساخت 
تاریخي، فرهنگي ومذهبي درسطح شهرستان ومعرفي 

آن درصداوسیماي استان وکشور.
23- ایجاد تسهیلات ویژه در زمینه دعوت از روزنامه 
نگاران وخبرنگاران سرشناس در رسانه هاي پرمخاطب 
هاي  وچهره  ها  دانشگاه  برجسته  اساتید  کشور، 
اندیشمند وآشنا کردن آنان با جاذبه هاي چندین ساله 
این فرهنگ وتمدن. چرا که آنان به عنوان مبلغان مطمئن 
و با نفوذ مي توانند هزاران نفر دیگر را براي سفر و 

گردشگري به این منطقه ترغیب نمایند.
گردشگري  هاي  وجاذبه  باستاني  آثار  معرفي   -24
در  شده  نصب  هاي  تلویزیون  طریق  از  شهرستان 
پارکها، نصب تابلوهایي از جاذبه گردشگري در مکان 
هاي عمومي مانند پایانه ها، هتل و رستوران و کلیه 

سازمان هاي دولتي وخصوصي.
25- ایجاد و تقویت مراکز اطلاعاتي در مبادي ورودي 
با همکاري راهنمایان  براي راهنمایي مسافران  شهر 
مجرب و آموزش دیده در هنگام اوج سفر در سطح 

شهرستان.

26- برگزاري جشنواره هاي مختلف در زمینه هاي 
مختلف فرهنگي و تاریخي ازجمله جشنواره هایي در 
زمینه آداب و رسوم و صنایع دستي در زمینه معرفي 

هرچه بیشتر شهرستان.
27 -تهیه وتوزیع کارت پستال و برشورهاي مربوط به 
آثار و بناهاي تاریخي در بین مردم درجهت پراهمیت 
کردن نقش آثار باستاني و اهمیت حفظ و حراست آن 

در نزد افراد جامعه.
28 - گنجاندن کلاس هاي فوق برنامه درسطح دانش 
آموزان دوره راهنمایي و دبیرستان و توزیع بروشور و 
مجلات در زمینه معرفي آثار و جاذبه هاي گردشگري 
مزایاي  زمینه  در  آنان  وآموزش  شهرستان  درسطح 
مختلف اقتصادي، فرهنگي و اجتماعي گردشگري، به 
طوري که با آموزش بهینه از این دانش آموزان مي توان 
به عنوان راهنمایان تور در سطح شهرستان بهره جست.
29-گسترش فرهنگ جهانگردي وگردشگري همراه 
با ارتباط با مراکز علمي مانند دانشگاه ها، به نحوي که 
با تأسیس یک سامانه اطلاعاتي افراد مرتبط با حوزه 
زمینه هاي  صنعت گردشگري شناسایي شده و در 
علمي و پژوهشي به خصوص از پایان نامه هاي دوره 
کاربردي  دکتري درجهت  و  ارشد  کارشناسي،  هاي 
کردن پژوهش هاي علمي تمهیدات لازم به عمل آید.

30- آموزش حرفه اي به منظور تأمین نیروي انساني 
صنعت گردشگري در ارائه انواع خدمات و مدیریت 

ناحیه  نهاد سطح  مردم  هاي   سازمان  تقویت   -31
درجهت معرفي، آموزش و حفاظت از آثار و جاذبه 

هاي مختلف غیردولتي گردشگري.
براي  اصولي  به صورت  آموزش جهانگردي   - 32
همه دست اندرکاران، اعم ازمسئولین تراز اول مدیریتي 
بخش هاي تابع آن که شامل کارکنان، بخش پذیرش، 
ارائه خدمات، دفاتر مسافرتي، هتل ها و موزه ها به 

طوري که این موضوع کاملا نهادینه گردد.
33 -تشکیل گنجینه تاریخ طبیعي و باستان شناسي در 

شهرستان 
 34 -سرمایه گذاري در بخش هاي زیربنایي مثل جاده، 

هتل ومتل و رستوران پارک تفریحي وکمپینگ.
به  شهرستان  ارتباطي  شبکه  بهسازي  و  35-توسعه 

مسیرهاي منتهي به جاذبه هاي گردشگري.
36- ایجاد آژانس هاي توریستي درسطح شهرستان 
و ارتباط مستمر و بهینه این سازمان ها با مراکز مهم 

گردشگري درسطح کشور.
37- ایجاد تسهیلات لازم براي بخش خصوصي نظیر 
واگذاري زمین، تأمین مصالح ساختماني، پرداخت وام 
بلند مدت و معافیت هاي مالیاتي در زمینه سرمایه 

گذاري دربخش هاي مهم گردشگري.
38- مطالعه و ایجاد مجتمع هاي تفریحي توریستي 
وکمپینگ گردشگري در بخش هاي شهرستان که از 
زمینه هاي مختلف  آثار و جاذبه هاي گوناگون در 
طبیعي و تاریخي برخوردار مي باشد، به نحوي که این 
مراکز قابل استفاده براي دهک هاي مختلف اقتصادي و 

اجتماعي جامعه باشد.
39 - حرکت شهرداري در زمینه ایجاد مجتمع هاي 
فرهنگي، مذهبي و هنري با جاذبه هاي طبیعي درسطح 
شهرستان و تشکیل کارگروه تخصصي بین شهرداري 
اهداف  پیشبرد  درجهت  فرهنگي  میراث  سازمان  و 

مدیریت صنعت گردشگري.
40 - مطالعه و ایجاد مجتمع هاي تفریحي توریستي 
وکمپینگ گردشگري دربخش هاي شهرستان که از آثار 
و جاذبه هاي گوناگون در زمینه هاي مختلف طبیعي 
و تاریخي برخوردار مي باشد، به نحوي که این مراکز 
و  اقتصادي  مختلف  هاي  دهک  براي  استفاده  قابل 

اجتماعي جامعه باشد.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴0۱/0003۱8 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  حکیم قلی ارازی  فرزند سلطان مراد بشماره شناسنامه 
7۱  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۱8.30  متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک  2۴ فرعی از 2۱2- اصلی واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله خریداری از 
مالک رسمی آقای/خانم تقاندردی عوض پور  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴0۱/03/۱۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/03/28 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 8۵80

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴00/00۱۹۴۵ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  سمیه سیدی فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه 7۴8  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۱.۴3  متر مربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ۱7۶۴  فرعی از ۱۹۹- اصلی  واقع در بخش حوزه ثبت ملک کلاله  
خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم  عباسعلی میری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴0۱/03/۱۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/03/28 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 8۵۶8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴0۱/00۱۱۴ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  زهرا راج فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه ۴8۶0323۹۶3  
صادره از کلاله  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۱۶0  متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک 2۹۹  فرعی از 2۱3- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/ خانم  محمد علم  نمرودی  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴0۱/03/۱۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/03/28 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 8۵7۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای فرهاد شیرزائی بشماره 
شناسنامه 3۶۱032۱۶۱۱ بشماره ملی 3۶۱032۱۶۱۱ صادره از زاهدان فرزند غلامعلی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱2۴80000802 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۱3۵.7۴ مترمربع از پلاک شماره 8۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش 
3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱2۵۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱200۱000۵۵۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱3۹۹۱۱۴۴۱200۱00۱8۱۵ تقاضای خانم طاهره اولادی قادیکلائی به شماره شناسنامه ۱23۶  و 
کد ملی 2۱۶۱۶۴۴۶۶۱ صادره از قائمشهر فرزند اسحق در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام ۱۱2 سهم مشاع از ۱20 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۵۹0 
مترمربع واقع در اراضی نوچمن از پلاک شماره ۹3- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی محمدعلی نوچمنی به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱۱2۵۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2۶۱ مترمربع دارای پلاک ثبتی 
شماره ۱۵8۶ فرعی از چهار اصلی واقع در اراضی یلمه خندان بخش سیزده ثبت آق قلا ملکی 
خانم ارازبی بی کر فرزند خداقلی باستناد تبصره ماده ۱3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه اجرائی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در ساعت ۱2 ظهر روز شنبه 
مورخ ۱۴0۱/0۴/2۵ در محل وقوع ملک واقع در اراضی یلمه خندان- خیابان شهید رجائی شرقی 
آق قلا- محله حکیم آباد- خیابان اتحاد ۱3- محله تازه آباد- خیابان فاطمیه به عمل خواهد آمد. از 
این رو چنانچه مجاوری نسبت به تحدید حدود یا حقوقی ارتفاقی حقی برای خود قائل است می 
تواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود تا )30( سی روز اعتراض خود را کتبا با ذکر 
شماره پلاک ثبتی به اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. در 
غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 

اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ ۱۴0۱/03/28

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۱2۵8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱200۱00۱۶70 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴00۱۱۴۴۱200۱000۴۶3 تقاضای محمد تولائی به شماره شناسنامه 27۱7  و کد ملی 
0۴۹2۶۶0۵73 صادره از شهر ری فرزند منصور در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۴۱8/۱7 مترمربع از پلاک شماره ۱2۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی محمدحسین شهرآبادی 
به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱227۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای غلامرضا نجم آبادی 
بشناسنامه ۱20۵ کد ملی 08283۶۵۹38 صادره از شیروان فرزند عبداله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴00۱۱۴۴۱200۱0008۹8 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۵0۶.70 مترمربع قسمتی از پلاک 38۶۶ فرعی از ۱07- اصلی واقع در اراضی خارج 
از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱227۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رمضانعلی میقانی مرزنکلاته 
بشماره شناسنامه ۹۱۶ بشماره ملی 2۱2۱3۵2۶۵۱ صادره از گرگان فرزند موسی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱2۴800008۱7 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
)باستناد پاسخ اداره جهادکشاورزی موافقت اعلامی در رابطه با طرح واحد پرورش مرغ گوشتی 
می باشد( بمساحت ۱3000 مترمربع از پلاک شماره ۱۱7- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته 
بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال مالک رسمی قربانعلی 
میقانی مرزنکلاته فرزند موسی و باقی شرکا طبق سند شماره 7۶2۹ مورخ 8۶/0۶/۱۱  به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱2۶8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱200۱00۱۶0۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 

۱۴00۱۱۴۴۱200۱0008۹3 تقاضای خانم سکینه بائی به شماره شناسنامه 32۹۵  و کد ملی 
22۴8۹۵822۶ صادره از کردکوی فرزند قاسم در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
شش سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱00/7۹ 
مترمربع از پلاک شماره 2۶7- اصلی واقع در اراضی چینیان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی آقای ابوطالب کردی به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱2282

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱2008000370 تاریخ ۱۴0۱/02/2۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴00۱۱۴۴۱2008000۱۶3 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
پروانه لگزایی فرزند غلام حیدر شماره شناسنامه 2۱۱2۱۴7۹۱۹ کد ملی  2۱۱2۱۴7۹۱۹ صادره 
از گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۹/7۵ مترمربع، در قسمتی 
از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره 32۱۱- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 
7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی خانم پروانه لگزایی تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴0۱/0۴/۱2

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۱2283

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱200۱00۱۶۶۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴00۱۱۴۴۱200۱000308 تقاضای آقای محمد امیرخانی به شماره شناسنامه ۵۵3 و کد 
ملی 2۱22۹۱۶338 صادره از گرگان فرزند علی اصغر در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
به انضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۱0۹۴/37 
مترمربع از پلاک شماره ۱۱8- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی آقای حاجیه نساء محمدخانی به  متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱228۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای توکل مزارزائی پور بشماره 
شناسنامه ۱۱03 بشماره ملی 22۶۹03۴2۱۱ صادره از علی آباد فرزند احمد متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱2۴80000۹20 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 83.۴3 مترمربع از پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی نومل بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱2287

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱200۱00۱۶07 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴00۱۱۴۴۱2۴8000۱07۴ تقاضای آقای محمدعلی مصدری به شماره شناسنامه 70 و کد ملی 
۴۵۹۱۵278۵۹ صادره از شاهرود فرزند محمداسمعیل در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت یک و نیم دانگ آن قرارداد اوقاف 
تنظیم شده است بمساحت ۱00 مترمربع از پلاک شماره ۱2- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی آقای جعفرعلی 
اکبری به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱22۹0

آگهي هاي ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱200۱000۹2۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴00۱۱۴۴۱2۴800000۱27 تقاضای آقای علی نژاد درودی به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی 
2۱2238۶02۹ صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف 
است بمساحت ۱00۴/8۹ مترمربع از پلاک شماره ۱2۵- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی صدیقه حاج ابراهیمی 
به  متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱2278

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای جواد قلی شعار بشماره 
شناسنامه ۱۶۴0۱782۵2 بشماره ملی ۱۶۴0۱782۵2 صادره از سراب فرزند جعفر متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱2۴80000۴7۶ در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده است 2- آقای مرتضی حسین زاده بشماره شناسنامه ۴80 بشماره ملی 
2۱2۱78۴8۴۵ صادره از گرگان فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱2۴80000۴77 
در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
2۹۶.۹2 مترمربع از پلاک 38۶۶ فرعی از ۱07- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱22۹3

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زهره شاه دولی بشماره 
شناسنامه 8۴38 بشماره ملی 2۱22۶33۹۴8 صادره از گرگان فرزند برات اله متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱2۴8000۱۱0۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱0۴.70 مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 
2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 

خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱230۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱200۱00۱۶۱۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴00۱۱۴۴۱200۱00087۱ تقاضای مسعود پرتانی به شماره شناسنامه 7۵۵0  و کد ملی 
203007۵۱۹۱ صادره از گنبد فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 2۴۶/۱0 مترمربع از پلاک شماره ۱2۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی علی میرشکار به  متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان  م.الف ۱2288

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زهره میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۶۴ بشماره ملی ۶2۴۹7۵3۹7۴ صادره از آزادشهر فرزند حسن متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱2۴8000۱0۹2 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 77.۶0 مترمربع از پلاک ۱08- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۱2۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای ناهید مهران 
بشناسنامه ۶۶۶ کد ملی ۴072۱۱۴73۱ صادره از خرم آباد فرزند ناصر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴00۱۱۴۴۱2۴80000۹۶8 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 2۹۹.۶۹ مترمربع قسمتی از پلاک 2۱ فرعی از 2- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش 

3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی بهرام امین نژاد 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28

  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱230۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شرکت تعاونی تولیدی 
شن و ماسه توسکاشن هیرکان گلستان  بشناسه ملی ۱0700۱۶۵0۴8 متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴00۱۱۴۴۱2۴80000۴۵۱ در۱0۶ سهم مشاع از ۱20 سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است که مابقی آن وقف است بمساحت 2۱۵00 مترمربع قسمتی از پلاک از 207 
اصلی واقع در اراضی اصفهانکلاته  بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱23۱۵

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰1  

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱3 – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ۱۴00۱۱۴۴۱20۱0000۱۴۶ کلاسه   پرونده    ۱۴0۱۶03۱20۱0000۴۵۹ شماره  ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  خانم شقایق صادقلو فرزند بهمن  به شماره شناسنامه 0 و کدملی 
۴870003۶3۵  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ  یک قطعه زمین  به بنای احداثی  به 
مساحت  ۵۱0/0۵  متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره  32۶2  فرعی از ۱- اصلی  واقع در 
گلستان  بخش 8  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک بلاواسطه  از مالک رسمی ) از سهمی 

غلامرضا  نجفی احدی  از ورثه  عباسعلی نجفی ( .
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات 
مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۱/03/28  )شنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۱/0۴/۱3 )دوشنبه( 
   هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف 8۶3۱

آگهي هاي ثبتي

رفع موانع تولید نیازمند
 بومی سازی قوانین 

فرماندار گنبدکاووس گفت: موانع تولید در این شهرستان 
زیاد است که رفع آن در گرو استفاده بیشتر از خرد 
جمعی و بومی سازی قوانین ملی، در نظر گرفتن شرایط 
اقلیمی برای اجرای قوانین و حل مشکل نحوه اخذ 
وثیقه برای پرداخت تسهیلات است. به گزارش ایرنا، 
مهدی دهرویه درنشست با برخی صاحبان واحدهای 
تولیدی مستقر در شهرک صنعتی گنبدکاووس گفت: 
برخی از این موانع به سبب سختگیری های ادارات و 
نهادها و یا بانک ها است و برخی نیز به خاطر ناآگاهی به 
قوانین و مقررات ملی و تفسیرهای نادرست از آن ایجاد 
شده که می توان این مسائل را با خرد جمعی و بومی 
سازی قوانین برطرف کرد. وی افزود: گنبدکاووس 
ظرفیت  زیادی برای سرمایه گذاری و استقرار صنایع 
و واحدهای تولیدی دارد که باید با تسهیل شرایط و 
امکانات مورد نیاز، مقدمات حضور سرمایه گذاران را 
فراهم کرد. فرماندار گنبدکاووس گفت: رویکرد دولت 

سیزدهم رفع موانع تولید با استفاده از همه ظرفیت های 
قانونی و امکانات موجود است تا براساس آن تولید 
رونق گرفته و درآمد و اشتغال حاصل گردد. دهرویه 
اضافه کرد: مشکلات و مسائل مطرح شده توسط 
برخی واحدهای تولیدی گنبدکاووس که بیشتر مسائل 
مربوط به قطع برق، دریافت تسهیلات بانکی )سرمایه 
در گردش( یا امهال تسهیلات قبلی است، پیگیری و 
ظرف یک ماه نتیجه آن از سوی ادارات مرتبط اعلام 
می گردد. در این نشست برخی صاحبان واحدهای 
تولیدی به مسائل و مشکلات خود پرداختند.ضرورت 
افزایش سقف تسهیلات سرمایه در گردش و تسریع 
در پرداخت آن ازسوی بانک ها به واحدهای تولیدی 
متقاضی باتوجه به افزایش چند برابری قیمت مواد 
اولیه، ضرورت امهال تسهیلات دریافتی قبلی توسط 
واحدهای تولیدی، جلوگیری از قطع برق واحدهای 
تولیدی بالاخص حوزه مواد غذایی و دارای سردخانه، 
روند طولانی تشکیل پرونده و اخذ مجوز کارگروه رفع 
موانع تولید برای دریافت تسهیلات، تفویض اختیار 
سرپرستی بانک ها در استان و تهران به شهرستان ها برای 
پرداخت تسهیلات رفع موانع تولید و تلاش بیشتر اداره 
مخابرات برای رفع خرابی های تلفن ثابت از مهمترین 
در  مستقر  صنفی  واحدهای  صاحبان  نظرات  نقطه 

گنبدکاووس بود.

نیازمند برنامه ریزی در
 حوزه وقف جدید هستیم

معاون امور مجلس و استان های سازمان اوقاف و امور 
خیریه گفت: در شرایط کنونی نیازمند برنامه ریزی در 
حوزه وقف جدید با توجه به ظرفیت های نسبی هر 
استان در راستای رفع مسائل و مشکلات و کمک به 
توسعه است. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام سید 
ناصرالدین نوری زاده در نشست شورای اداری اوقاف 
و امور خیریه گلستان در گرگان، افزود: باید تلاش 

شود با برنامه ریزی و لحاظ موضوع هر استان، ثبت 
وقف های جدید ساماندهی شود.وی خاطرنشان کرد: 
وقف اثرگذار و مرجع بوده و می توان از این ظرفیت 
در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی، رفع فقر و 
توسعه جامعه استفاده بهینه کرد.به گفته وی اکنون 
830 نیت شناسایی برای موقوفه ها در کشور وجود 
دارد که این نیات بیانگر این است که مردم بسیار فهیم 
و فرهنگی و با باورهای عمیق دینی داریم که از وقف 
چگونه بهره برداری کنند.حجت الاسلام نوری زاده 
بیان کرد: واقفان بیشتر اموال خود را به نیت عزاداری 
امام حسین )ع( وقف کرده اند.وی ادامه داد: اکنون 20 
هزار موقوفه با یک میلیون و ۵00 هزار رقبه ثبت شده 
در کشور وجود دارد.معاون امور مجلس و  استان 
های سازمان اوقاف و امور خیریه با تاکید بر سرمایه 
گذاری در حوزه تحول در این سازمان گفت: از منابع 
موجود از جمله نیروی انسانی و مالی در اختیار باید 
بیش از گذشته به منظور تحقق هرچه بهتر اهداف 
سازمان استفاده شود. وی اضافه کرد: برای تحقق این 
مهم توجه به طرح و برنامه بسیار مهم بوده و باید 
درحوزه ماموریت، خلاقیت و ابتکار روز آمد شود. 
حجت الاسلام نوری زاده همچنین بر سرمایه گذاری 
در استفاده بیشتر از ظرفیت های دانش بنیان و تقویت 

ارتباط با دستگاه های اجرایی تاکید کرد.
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تکثیر بچه  میگو در گلستان
بيش از 95 درصد ميگوی توليدی در استان به کشورهای اروپایی و آسيایی، با هدف افزایش صادرات غيرنفتی صادر می شود

خبر

گلستان رتبه هشتم جمعیت 
ناباروری در کشور

آموزشی  مرکز  نهال  ناباروری  مرکز  رییس 
و درمانی شهید صیادشیرازی گرگان گفت: 
این استان شمالی با داشتن 20 تا 2۵ درصد 
جمعیت ناباروری در کشور، رتبه هشتم را در 
بین استان ها دارد. فرحنازسادات احمدی، سن 
بالای فرزندآوری در زوجین، ازدواج در سنین 
بالا ، بیماری های ژنتیکی، استفاده از سیگار، 
مشروبات الکلی و استفاده از انواع موادمخدر 
از جمله علل ناباروری در مردان و زنان این 
استان ذکر کرد. وی خاطرنشان کرد: همچنین 
ازدواج های  و  زمینه ای  بیماری های  داشتن 
فامیلی که به علت وجود قومیت های مختلف 
دلایل عمده  از  است،  بیشتر  استان  این  در 
مرکز  رییس  است.  گلستان  در  ناباروری 
ناباروری نهال گرگان گفت: اگر زوجین زیر 
3۵ سال سن در صورت یک سال با هم بودن، 
باروری نداشته باشند، با مراجعه به این مرکز، 
مداخلات خود را انجام می دهیم و چنانچه 
زوجین بیشتر از 3۵ سال سن داشته باشند، 
ملاک با هم بودن آنها برای ما ۶ ماه خواهد 
بود و سپس در صورت درخواست، مداخله 
خواهیم کرد.احمدی افزود: بررسی ها نشان 
ناباروری 30  علل  در  زنان  سهم  می دهد، 
درصد، سهم مردان در این مساله 30 درصد 
و 30 درصد هم مربوط به وجود مشکل در 
هر زوجین است و ۱0 درصد دیگر علل 
ناباروری هنوز ناشناخته است.وی ادامه داد: 
براساس آمارهای موجود در کشور، از 2۶ 
میلیون زوج بدون فرزند در کشور، چهار 
میلیون نفر نازا هستند و هر ساله 80 هزار نفر 
به این آمار اضافه می شود. وی تصریح کرد: در 
کشور 77 مرکز ناباروری وجود دارد که 28 
مرکز دولتی بوده و مرکز ناباروری نهال در 
گلستان، از موفق ترین مراکز است و میزان 
موفقیت آن در درمان های مربوط با بسیاری 
رییس  می کند.  برابری  تهران  در  مراکز  از 
شد:  یادآور  گرگان  نهال  ناباروری  مرکز 
میزان باروری در سنین  3۹ سال 2۵ درصد، 
۴0 سال 20 درصد، ۴۱ سال ۱۵ درصد، ۴2 
سال ۵ تا ۱0 درصد است و از ۴2 تا ۴۵ 
سال این درصد کمتر می شود، بطوری که 
درصد باروری در ۴۵ ساله ها و بالاتر به صفر 

خواهد رسید.

مریم جعفری الوستانی - پرروش میگو در گلستان 
یکی از طرح های توسعه بخش بوده که سهم زیادی 
در محرومیت زدایی و ایجاد اشتغال، برای این استان 
دارد. میگو که هم اکنون به عنوان محصول صادراتی 
در گلستان تولید می شود، نقش بسزایی در ارزآوری 
ظرفیت های  از  استفاده  و  موانع  رفع  با  و  داشته 
موجود این استان می تواند قطب تولید، صادرات 
و تکثیر بچه میگو باشد.اصلی ترین ظرفیت برای 
پرورش میگو در گلستان وجود زمین های مناسب 
برای کشت است. گمیشان به دلیل نزدیکی به دریا 
و مقاومت در مقابل کشت گیاه، برای احداث مزارع 
میگو بهترین گزینه ممکن بود که از سال ها پیش 
این تصمیم اتخاذ شد. تاکنون پروژه های مختلف 
پرورش میگو در غرب گلستان آغاز به کار کرده اند 
با ورود دستگاه های  انداز توسعه ای آن  و چشم 
مختلف از جمله ستاد اجرایی فرمان امام رو به 
رشد است. سرپرست اداره کل شیلات گلستان 
گمیشان  در  مزارع  این  جانمایی  خصوص  در 
گفت: مجتمع میگوی گمیشان با هدف استفاده از 
پتانسیل آب دریای خزر و زمین های شور لم یزرع 
شمال گمیشان در فاز اول به مساحت چهار هزار 
هکتار در این منطقه احداث شد.اسماعیل جباری 
از صادرات حجم زیادی از این محصول خبر داد 
تولیدی در  از ۹۵ درصد میگوی  بیش  و گفت: 
با هدف  استان به کشورهای اروپایی و آسیایی، 
افزایش صادرات غیرنفتی صادر می شود.سرپرست 
اداره کل شیلات گلستان ادامه داد: در ایام همه گیری 
ویروس کرونا، صادرات میگو از طریق استان های 
جنوبی انجام می شد که با توجه به باز شدن مرز اینچه 
برون و مسیر ریلی ما، امسال این صادرات از طریق 
استان گلستان رخ خواهد داد.جباری با بیان اینکه این 
موضوع تأثیر زیادی در ارزآوری به استان داشته، 
اظهار کرد: هم اکنون در حال برنامه ریزی هستیم و 
سعی ما بر این است تمامی محصولات تولیدی را 
صادر کنیم. وی در خصوص تأمین بچه میگو در 

گلستان گفت: در استان گلستان امکان تکثیر پست 
لارو وجود ندارد و بچه میگوها از استان های جنوبی 
نظیر بندرعباس و بوشهر به استان وارد می شود.
جباری علت این عدم تکثیر را نبود آب با کیفیت 
عنوان کرد و افزود: هم اکنون در حال انجام مذاکرات 
با یکی از شرکت های استان هستیم تا با برنامه ریزی 
و مطالعات دقیق، در سال آینده تکثیر بچه میگو در 

گلستان انجام شود.

فاز دوم مجتمع پرورش میگو در انتظار پیمانكار
وی همچنین در خصوص آغاز عملیات اجرایی 
فاز دوم مجتمع پرورش میگو گمیشان گفت: طی 

سفر رئیس جمهور به استان اعتبارات خوبی برای 
اجرای عملیات زیربنایی فاز دوم مجتمع پرورش 
میگو گلستان تصویب شده که هم اکنون در حال 
پیگیری برای جذب پیمانکار هستیم. جباری تصریح 
کرد: این پروژه در حال حاضر هیچ گونه عملیات 
اجرایی نداشته و پس از انتخاب پیمانکار عملیات 
جاده سازی، برق رسانی و احداث کانال های آبرسان 
شیلات  کل  اداره  سرپرست  شد.  خواهد  انجام 
گلستان از تأثیر مکانیزاسیون در بهبود عملکرد مزارع 

میگو سخن گفت و افزود: با توجه به شوری آب 
خزر، تجهیز مزارع به هواده می تواند اثر مثبتی بر 
افزایش تولیدات داشته باشد. مرکز فن آوری نوین 
پرورش میگوی گمیشان در دهه 70 شروع به کار 
کرده و پس از اجرای پروژه های ترویجی و آموزشی 
از گونه های تجاری میگو مناسب ترین گونه، یعنی 
گونه وانامی را برای تولید در گلستان انتخاب کرده 
است. رئیس اداره میگو گمیشان در این خصوص 
جایگزینی گونه وانامی با سفید گفت: با توجه به 
ضعف گونه سفید میگو، در سال های اخیر گونه 
کرد:  اظهار  کیا  شد.موسی  آن  جایگزین  وانامی 
وانامی در مقابل بیماری ها بسیار مقاوم بوده و با 
آب و هوای گلستان نیز سازگار است و به آسانی 
در مقابل آفات و بیماری ها آسیب نمی بیند. وی در 
رابطه با بیماری لکه سفید که در سال های اخیر 
میگوی گلستان را درگیر کرده بود، گفت: علت 
این بیماری عدم رعایت بهداشت از مبدا آن، در 
استان های جنوبی بوده که هم اکنون به طور کامل 
رفع شده است و هیچ موردی در مزارع میگو استان 
وجود ندارد. پرورش میگو در جهت رشد اقتصادی 
و در راستای اقتصاد مقاومتی کشور بوده و دارای 
مزایای مختلفی از جمله انتقال دانش فنی، بومی 
سازی صنعت پرورش میگو و فعال شدن صنایع 
کشور با هدف اتکا به ظرفیت ها و پتانسیل داخلی 
است. اما تولیدکنندگان در این شغل همانند سایر 

مشاغل با چالش هایی زیادی روبرو هستند.

پسروی آب دریای خزر چالش بزرگ تولیدکنندگان
مدیر یکی از مجتمع های پرورش میگو گمیشان در 
خصوص چالش موجود در مسیر تولید میگو گفت: 
در سایت پرورش میگو گمیشان دو چالش اصلی 
وجود دارد که در بیشتر مواقع سد راه تولیدکنندگان 
می شود. مجید سبزه اظهار کرد: عدم کارگاه تکثیر 
پست لارو )بچه میگو( که موجب افزایش هزینه های 
تولید کننده می شود و پس روی آب دریای خزر که 
موجب رسوب در دهانه کانال متصل به دریا شده، از 
چالش های اصلی ما در این حوزه هستند که گاهی 
موجب تعویق در تاریخ ذخیره سازی می شوند. وی 
همچنین در خصوص آسیب هایی که بیماری لکه 
سفید بر این تولیدات این شرکت وارد کرده، گفت: 
ما از معدود شرکت هایی بودیم که بیمه کشاورزی 
انجام داده و این موضوع مانع از آسیب رسیدن به 
شرکت ما پس از شیوع این بیماری شد. سبزه افزود: 
اگر چه دولت هیچ حمایتی از صنایع تولیدی که در 
اثر این بیماری متضرر شده اند نکرد، اما از طریق بیمه 
بخشی از ضرر ما جبران شد. مدیر مجتمع پرورش 
میگو گمیشان ادامه داد: با وجود موانع فراوان همچنان 
به تولید ادامه داده و چشم انداز ما افزایش مزارع و 
احداث کارگاه های تکثیر بچه میگو است که هم 
اکنون کارشناسان شرکت در حال انجام مطالعات 

برای اجرایی کردن این پروژه هستند. 

میگو که هم اکنون به عنوان 
محصول صادراتی در گلستان تولید 
می شود، نقش بسزایی در ارزآوری 
داشته و با رفع موانع و استفاده از 
ظرفیت های موجود این استان 
می تواند قطب تولید، صادرات

 و تکثیر بچه میگو باشد
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